

PROTOKÓŁ NR XX/2020
z sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich
z dnia 30 września 2020 roku
z zachowaniem wszystkich dostępnych środków ostrożności związanych z COVID – 19

Ad.1.Sesja Rady Gminy Janowice Wielkie odbyła się w sali OSP w Janowicach Wielkich ul. Kolejowa 2a, pod przewodnictwem **Krzysztofa Zawadzkiego – Przewodniczącego Rady Gminy w Janowicach Wielkich**. W sesji Rady Gminy na stan **15 radnych** udział wzięło **14 radnych**, co stanowi quorum do podejmowania uchwał. Nieobecni radni: M. Kropielnicka, Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że obrady dzisiejszej Sesji są prawomocne i słowami „**Otwieram XVIII sesję Rady Gminy Janowice Wielkie**” rozpoczął obrady. Serdecznie powitał, zaproszonych gości: Wójta Gminy Pana Kamila Kowalskiego, Skarbnika Gminy Pana Roberta Gudowskiego, Mecenasa Pana Janusza Konkola, Sekretarza Gminy Miłosza Kamińskiego powiedział, że trwająca epidemia znacząco wpływa na funkcjonowanie i, że w trosce o wspólne bezpieczeństwo zdrowotne w trakcie posiedzenia obowiązuje posiadanie maseczek i korzystanie z płynu odkażającego. Powiedział również, że w trakcie posiedzenia nie będzie poczęstunku (kawa, herbata, woda) i każdy z uczestników sesji proszony był o przybycie z własnym napojem w odpowiednim naczyniu. Z przyczyn technicznych występowały zakłócenia, za które również przeprosił.

Ad.2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Kusz przedstawił porządek obrad i poinformował, że zaproszenie z materiałami sesyjnymi radni otrzymali w terminie ustawowym (na zakładkę BIP). Poinformował również, że dnia 24.09.2020 roku odbyło się posiedzenie KBiIK, na którym to analizowano uchwały.

1. Otwarcie XX sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich i stwierdzenie quorum
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2020 rok
4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Komarno
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Janowicach Wielkich
6. Przyjęcie protokołów z XVIII i XIX sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich
7. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Janowicach Wielkich z realizacji planu pracy za I półrocze 2020 r.
8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym, w tym o złożonych interpelacjach i zapytaniach przez radnych do Wójta Gminy
9. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym
10. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje
11. Zamknięcie XX sesji Rady Gminy

Zmian nie stwierdzono

Ad.3 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2020 rok
Skarbnik Gminy Robert Gudowski, przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, który analizowany był przez KBiIK

Przewodniczący Bartosz Dul, KBi IK pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki, przedstawił projekt uchwały z uzasadnieniem.

W imiennym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami ”za” podjęła uchwałę i nadano Nr XX /115/2020

Ad.4 Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Komarno

Sekretarz Gminy Miłosz Kamiński, przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem

Przewodniczący Bartosz Dul, KBi IK pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki, przeczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W imiennym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami ”za” podjęła uchwałę i nadano Nr XX /116/2020

Ad.5 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Janowicach Wielkich

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Kusz, przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki, powiedział, że na KBiIK została zgłoszona kandydatura Pana Ryszarda Sobolewskiego i zapytał czy są jeszcze dodatkowe zgłoszenia. Nie stwierdzono. Wobec tego poprosił o powołanie komisji Skrutacyjnej 14 głosami „za” zostali powołani 1). P. Lesiński, J. Faber, K. Ignaciuk

Przerwa 13:20 – 13:13:30

Paweł Lesiński Przewodniczący Komisji skrutacyjnej, po przeprowadzeniu głosowania odczytał protokół i oznajmił, że na podstawie wyników głosowania na członka Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Janowicach Wielkich wybrano **radnego Ryszarda Sobolewskiego**. W głosowaniu tajnym uczestniczyło 14 radnych, z których oddano 13 głosów ważnych, na których wymieniono kandydata i 1 głos nieważny.

Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki, przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, pogratulował radnemu.

W imiennym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami ”za” podjęła uchwałę i nadano Nr XX /117/2020

Ad.6 Przyjęcie protokołów z XVIII i XIX sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich

Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki poddał pod głosowanie protokół z XVIII sesji. W imiennym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie 12 głosami "za" 2 głosy „wstrzymujące się”: protokół został przyjęty

Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki poddał pod głosowanie protokół z XIX sesji. W imiennym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami "za" 1 głos „wstrzymujący się”: protokół został przyjęty

Ad.7 Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Janowicach Wielkich z realizacji planu pracy za I półrocze 2020 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Tatarzyn przedstawił sprawozdanie za I półrocze 2020 r. informując, że odbyło się 5 posiedzeń zgodnie z planem pracy komisji. W skrócie omówił każde odbyte posiedzenie. Protokoły wraz z wnioskami komisji są dostępne na zakładce dla radnych oraz w biurze Rady Gminy. W I półroczu nie dokonano kontroli realizacji zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg po zakończeniu sezonu (skargi mieszkańców) z przyczyn dla wszystkich znany w tym okresie (Covid- 19) Zmuszeni będziemy dokonać zmian w planie pracy na rok 2020 r.

Ad.8 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym, w tym o złożonych interpelacjach i zapytaniach przez radnych do Wójta Gminy

Krzysztof Zawadzki, Przewodniczącego Rady Gminy powiedział, że w okresie międzysesyjnym wpłynęły pisma, interpelacje i odpowiedzi od Wójta Gminy, które są dostępne na zakładce dla radnych oraz w biurze Rady Gminy. Odczytał w kolejności jak one wpływały.

Ad.9 Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym

W okresie 25 czerwca -28 września 2020 r. w międzyczasie sesja nadzwyczajna 20 lipca 2020r.

Inwestycje i zamówienia publiczne: ogłoszony przetarg na budowę przedszkola, zlecono wykonanie projektów budowlanych: dla ul. Robotniczej i Kolejowej- Kochanowskiego-Matejki, zamówiono projekt organizacji ruchu (ok. 1 tys. zł) dla ul. Zamkowej, przed nami zakup znaków drogowych stosownie do opisu (ok. 3 tys. zł) – w celu uczynienia fragmentu jezdni przy wejściu na szlak bardziej bezpiecznej i wygodniej w korzystaniu jeszcze tablice sugerujące szukanie innych miejsc parkingowych, zapisaliśmy się do partnerstwa międzygminnego w ramach Karkonoskiego Klastra Energetycznego, powstaje konkretny projekt na dofinansowanie instalacji fotowoltaicznych, staną w 4 miejscach w gminie i będą produkować prąd, otworzyliśmy skwerok o nazwie Rudawski Las: nowy fragment urządzonej przestrzeni publicznej w centrum Janowic Wielkich. (Formalnie wniosek złożony przez OSP), trwają prace ziemne polegające na budowie rurociągu gazowego do Komarna. **Sprawy gospodarcze:** przygotowujemy się do odśnieżania dróg gminnych: wybraliśmy traktor, jaki chcielibyśmy mieć w porozumieniu z radnymi, powiat przejmie odśnieżanie swoich dróg, kupiona zagęszczarka, oddana do reklamacji 15 ton masy asfaltowej i frez z rozbiórek dróg wykorzystane do uzupełnienia dziur na Chłopskiej, Zamkowej, Nadbrzeżnej, Kolejowej, Sportowej, zakupiono betoniarke za prawie 1 tys. zł, bardzo duża awaria na oczyszczalni ścieków: wszyscy pracownicy techniczni spawali, pompowali, wykazywali się kreatywnością, brodząc po pas w surowych nieczystościach, potrzebujemy kupić pompę do piasku za kilkanaście tys. zł oraz prasę do odpadów stałych za kilkadziesiąt tys. zł - ważne potrzeby budżetowe (może bardziej niż inne?), Mieliśmy przejściowy problem, z jakością wody z ujęcia wody z powodu mikroskażenia biologicznego, przepytano rolników nawożących pola i skontrolowano okolicznego przedsiębiorcę, który jak się okazało miał niewystarczający nadzór nad swoim szambem- został wezwany do działań zaradczych i objęty monitoringiem, aktualnie żadnego skażenia już nie ma, co pokazuje potrzebę rozwiązań alternatywnych: Zbadaliśmy zawartość arsenu w wodzie z gminy Marciszów i miała poniżej 1 jednostki na 11 akceptowalnych; trwają rozmowy techniczne z projektantem rozwiązań inżynierskich w gminie Marciszów na temat podłączenia do tamtejszego ujęcia, zamontowano dodatkowe kosze uliczne przy ul. Zamkowej i parkingu pod Skopcem w Komarnie. Przy dobrej współpracy, z Tauronem wymieniono 36 opraw w Radomierzu oraz stworzono zdalne punkty zapalania; także remont 3 szt. Opraw na Parkowej. Trwają rozmowy, aby dokonać modernizacji oświetlenia wzdłuż Al. Wojska Polskiego i na terenie całości Trzczeńska. Zakończyliśmy oszczędzanie na wyłączaniu latarni w czasie letnich nocy, dokonaliśmy remontu dachu Demokratów 7 (30% dachu: belki, poszycie, pokrycie), zamontowany hydrant uszkodzony w kolizji na Nadbrzeżnej 17, i też w nowym miejscu na Nadbrzeżnej 3, dokonano plantowania ziemi i nasadzenia przy przygotowywanym placu zabaw przy Trzczeńsku 15, został przebudowany komin na Trzczeńsku 15 **Sprawy społeczne:** spotkanie w Radomierzu nt. opracowywanego planu miejscowego w ramach konsultacji organizowanych przez Fundację Sendzimira, GDKKA po naszych interwencjach zmieniła organizację skrzyżowania drogi powiatowej z krajową w Radomierzu: jest lepiej niż było, ale prawdziwy skutek przyniesie dopiero obwodnica, czeka nas remont tunelu między Wojanowem a Trzczeńskiem, przychodzą do zaopiniowania uzgodnienia techniczne, Wystąpiliśmy do PKP i KD o podanie informacji, jak będzie to rzutowało na dostępność komunikacyjną gminy, jaki będzie rozkład, ile potrwa remont, jak będzie realizowany dojazd przez zły, jakości drogę powiatową w Trzczeńsku – czekamy na odpowiedź. Dotknęła nas awantura Urzędu z DIOZ: chodziło o odebranie 3 psów z domu przy 1 Maja, ostatecznie czekamy na rozwój sprawy w prokuraturze. Ostatecznie 2 psy zabrał DIOZ, trzeci się wymknął i mimo prób z udziałem weterynarza, nie udało się go pochwytać do dziś, Walczyliśmy z właścicielami 2 porzuconych samochodów rozbitych po nocnych rajdach, ostatecznie znikły z przestrzeni publicznej, MZK: zapowiada dopłatę do wozokilometra na przyszły rok: 7, 08 zł – tzn. jeden kurs do Komarna i z powrotem będzie kosztować ok. 45 zł, Autosan Smyk z 2006 r. w wycenie, jako mienie zbędne: nie będzie dla nas jeździł, prawdopodobnie ktoś go kupi za cenę złomu – PKS Kamienna Góra płaci za niego w ramach obecnej umowy i nie wykorzystuje w ogóle, Powstały nowe obiekty noclegowe w gminie: Dom Guenthera w Janowicach Wielkich oraz Bobrowe Zacisze w Trzczeńsku, trwa Powszechny Spis Rolny:, jeśli ktoś z rolników się nie spisał sam, odwiedzi go rachmistrz pan Tyndyk albo zadzwoni GUS z Wrocławia. Odbyły się wybory prezydenckie: głosowano u nas odwrotnie niż w całym kraju, ale wynik i tak jest ten sam. Policja

umorzyła sprawę osoby podejrzanej o zostawienie swoich śmieci w miejscu publicznym: nie udało się dowieść, kto to zrobił, mimo faktur na konkretne nazwisko w śmieciach, 1 osoba dostała pomoc z GOPS ze środków uzyskanych od wojewody w wys. 6 tys. zł w zw. z huraganem, jaki zniszczył dach domu w Komarnie. Powiedział też, że będzie kolejna akcja zagrożeń odcięcia wody: 13 osób zagrożonych z powodu niepłacenia za 3 okresy, z tego 3 osobom odcięto, 8 osób zapłaciło w sumie 8 tysięcy, 1 osoba odpracowuje, a 1 osoba na razie ze względów technicznych nie jest odcięta od wody, ale pozostaje dłużnikiem i sprawa trafia do sądu **Sprawy środowiskowe:** uruchomiono II nabór (pierwszy w tym roku) na dofinansowanie wymiany pieców: obawiamy się, że wskutek rosnącego zainteresowania nie będziemy w stanie zrealizować wszystkich wniosków w tym roku zmuszeni będziemy przemyśleć mechanizm dofinansowania – czy warto wspierać piece na ekogroszek, które np. dla WFOŚGW i KARR nie są ekologiczne. W naborze, KARR, w pierwszym naborze tylko udało się 1 osobie z Janowic. Zakwalifikowana, w drugim jeszcze nie wiadomo- zainteresowanie było niewielkie, w odróżnieniu od naszego programu, choć KARR daje do 35 tys., a my do 5 tys.), Uzyskano decyzję o zgodzie na wycinkę 18 świerków w związku z budową przedszkola, zamiast nich mamy posadzić 36 drzew nieco bardziej szlachetnych po zakończeniu inwestycji i w bezpośrednim sąsiedztwie. Niestety piękny starodrzew stanowi coraz większe niebezpieczeństwo: w biały dzień obłamał się konar jednej ze starych lip na ul. Chłopskiej – dla przechodnia albo przejeżdżającego w tym czasie oznaczałoby wielkie zagrożenie, Jest aneks do umowy z firmą Com-D, z którą dopiero kilka miesięcy temu zaczęliśmy współpracę: sytuacja aneksu przewidziana w umowie: znielenacka od lipca wzrosły ceny śmieci zmieszanych i gabarytów w Kostrzycy o ok. 12%, stąd też ceny dla nas (zdążyliśmy nasze gabaryty odstawić w czerwcu za 110 tys. zł), zniknęło z gminy 7, 3 tony azbestu z 5 miejsc (zadanie potężnie dofinansowane, kosztowało nas tylko 1, 7 tys. zł). Wprowadzono regulamin PSZOK, na podstawie uchwał i dodatkowych rozwiązań logistycznych: 73 osoby obsłużone w sierpniu, kilka odesłanych (śmieci nie komunalne, śmieci od dłużników), olbrzymie sterty przyjętych śmieci wzrastają, cykliczna akcja deratyzacji w Urzędzie Gminy i na oczyszczalni **Sprawy mieszkaniowe:** 2 lokale mieszkaniowe przejęte przez gminę: opuszczone przez dotychczasowych lokatorów, w strasznym stanie technicznym (Rudawska 10, Robotnicza 8). Naprawiony 1 piec w mieszkaniu komunalnym, trwa akcja przeglądu kominów w lokalach komunalnych przed zimą **Kultura, oświata i promocja:** szkoła i przedszkole wyposażone w maseczki i płyny, działają w pełnym zakresie. Zlikwidowaliśmy kryzysowy punkt noclegowy w szkole z pierwszej fali epidemii, Biblioteka pozyskała 6 tys. zł na zakup książek z Instytutu Książki, filie biblioteki działają na 1/10 etatu tj. 4 godziny w tygodniu –, ale obserwujemy, jak wpłynie to pracę placówek. Szkoła zawnioskowała o 15 laptopów i 6 tabletek z pomocy rządowej. Powstała nowa strona internetowa gminy. Dzisiaj sesja bez wizji z uwagi na zakłócenia techniczne. Od następnej sesji będzie zamieszczony filmik z napisem tekstowym Od stycznia zmienimy będzie nasz, BIP, który będzie dostępny dla wszystkich osób o wszelkich niepełno sprawnościach. **Kadry:** przyjęto do pracy na zastępstwo p. Krzysztofę Ignaciuk na czas nieobecności wynikającej ze zwolnienia lekarskiego dotychczasowego pracownika ds. zagospodarowania przestrzennego i mienia gminnego, ogłoszono nabór na Zastępcę Kierownika USC w związku z wypowiedzeniem dotychczasowego pracownika – pilnie potrzebny, zapraszamy do składania ofert **Wizyty, spotkania:** uroczystości upamiętniające 17 września pod tablicą sybiracką, staramy się o maszt flagowy w tym miejscu, jubileusz Złotych Godów państwa Cabel, Gminna Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna dot. planu Radomierza, ZIT, LGD, Konwent Wójtów

Ad.10 Sprawy różne, wolne wnioski i informacje

Radny. P. Lesiński, zapytał odnośnie masztu „Pod biało- czerwona” czy mamy wgląd ile osób poparło. **Odp. Skarbnik** niestety nie mamy wglądu. **Radny. P. Lesiński,** sprawa gabarytów koszt wywozu duży, ale też bardzo duże zainteresowanie społeczeństwa tym wywozem, chociaż nie do końca (szkło i inne rzeczy) nie były zabierane, ale uporządkowane zostały przez pracowników Urzędu.. Odniósł się również do tych nieszczęsnych psów..Zapytał, kto jest właścicielem tego budynku.. Ponieważ jeden pies tam ciągle czeka. **Odp. Wójt,** ten pies dokarmiany jest przez mieszkańców a posesja jest prywatna. **Radny. P. Lesiński,** kolejną sprawę zgłosił to kontenery na odzież, są poniszczone odzież leży koło kontenerów Następna sprawa to wycinka drzew, które zgłaszałem – bardzo dziękuję za załatwienie sprawy. Proszę o zgłoszenie do Starostwa o obcinki gałęzi i krzewów, które wystają na pas drogowy. Odniósł się, co do skrzyżowania w Radomierzu, **Odp. Wójt** – powiedział, że walczył, apelował o podwójny pas, jeden dojazdu w lewo i na wprost, drugi, jako prawo skręt na Wrocław z prośbą o umieszczenia lustra, aby spojrzeć i popatrzeć, co się dzieje. GDRKiA w postaci swoich przedstawicieli powiedzieli, że kategorycznie na coś takiego nie zgodzą się. **Radny. P. Lesiński,** złożył piękne podziękowania pracownikom za prace na skwerku Rudawski Las w Janowicach Wielkich, zapytał odnośnie rozliczenia skwerku koło Dino. **Odp. Wójt,** powiedział, że na walnym zjeździe Nysa oficjalnie zgłosił, że cała idea trans granicznej przyjaźni uległa w guzach. Mamy obiecać, że zrobimy wszystko, ale my nie widzimy światełka, aby te pieniądze odzyskać pomimo wielu pism, przypomnień i wezwań. **Radny. P. Lesiński,** zwrócił się z prośbą o wystąpienie do Policji o częstsze kontrolowanie skwerku przy Dino. Zapytał również o pasach bocznych lub liniach środkowych na drodze Radomierz – Janowice Wielkie **Odp. K. Ignaciuk** powiedziała, że zwróciła się do radnego powiatowego Pana S. Celta, aby ten temat przedstawił. **Radny. P. Lesiński,** zapytał odnośnie zabezpieczenia kryzysowego przed nagłą powodzią.**Odp. Wójt,** powiedział, że każda gmina ma obowiązek posiadania takiego zabezpieczenia i my również posiadamy. **Radny. P. Lesiński,** zwrócił się do radnych, aby na swoich terenach spojrzeli na przestające drzewa, które zasłaniają lampy i dają mało światła. Zwrócił się z prośbą odnośnie uzupełnienia sadzonek przy ul. Wojska Polskiego. Odniósł się do łatania dróg masa asfaltową gdzie są łatanie o kilka centymetrów od układu asfaltu. Nie wpadamy w dziurę, ale podskakujemy w górę. Jest nowa strona gminna jest ładna i profesjonalna **Odp. Wójt,** po prosił o pisemne lub mailowe zgłaszanie do Pani Karoliny. **Wójt Gminy K. Kowalski,** przedstawił pismo, które analizowane było na KBiK i będzie skierowane do wszystkich mieszkańców. **Radny P. Lesiński,** zaproponował 2 poprawki, aby zapisać, że od II półrocza 2021 r. i na końcu zapisać podstawę prawną do przeprowadzenia kontroli. **Radna A. Skotarek,** zgłosiła, że lampa koło kościoła ewangelickiego nie świeci jak również lampy w górnym Komarnie.(zgłoszę P. Chrzastowskiemu.) Zapytała czy gmina będzie sprawdzać hydranty. **Odp. Wójt,** przy udziale OSP to na pewno tak. **Radna A. Skotarek,** zapytała czy place zabaw były kontrolowane przez KR. **Odp. S. Tatarzyn,** powiedział, że wszystkie place były kontrolowane i wszystkie usterki będą zapisane w protokole. **Radna A. Skotarek, zapytała**

odnośnie mostku, po którym przejeżdża się do świetlicy w Komarnie on wymaga naprawy. **Odp. Wójt**, należy do powiatu, ale sprawdzę na czyją działkę ten mostek wchodzi. **Radna K. Ignaciuk** zapytała o lokal mieszkalny po P. Grejtowicz. **Odp. Wójt** sprawa jest skierowana do czynności geodezyjnych celem podziału gruntu. **Radny St. Tatarzyn**, odniósł się jeszcze do listu do mieszkańców odnośnie szamb (wykreśliłby do ilości pobranej wody). Do pisma dołączyłby wykaz przedsiębiorców wykonujących usługi w tym zakresie. **Radny J. Poplawski** – powiedział, że powinny być poddane kontroli również oczyszczalnie przydomowe **Odp. Wójt** powiedział, że jeszcze raz te pismo zostanie zredagowane. **Radny K. Zawadzki** zgłosił, że jest małe wysypisko śmieci przy dworcu PKP w Janowicach (pomiędzy budynkiem PKP a sklepem) Druga sprawa to przejście dla pieszych zarówno na drogach gminnych jak i powiatowych stara farba została wytarta i przejścia są niewidoczne a coraz będzie ciemniej. **Radna A. Skotarek**, zapytała czy można zmusić właścicieli drogi Nr 45 c, d, e w Komarnie żeby zrobili rowek odwodnienia żeby woda z drogi nie spływała na drogę powiatową. Druga sprawa to studzienka przy posesji 41 w Komarnie kompletnie jest zatkana. **Odp. Wójt**, proszę przekazać emailem lub telefonicznie do T. Chrząstowskiego. **Radny M. Kusz** odniósł się do drogi powiatowej , za przejazdem głównym przepływa ciek wodny i od tego ciek wodny odstaje element metalowy i przy tym jeszcze jest wgłębienie w asfalcie gdzie w okresie wakacyjnym doszło do wypadku rowerowego. Bardzo proszę o pisemne wystąpienie do powiatu. Druga sprawa to dziękuję za szybkie wystąpienie do PGW Wody Polskie o usunięcie tych drzew z muru oporowego przy moście na starych Janowicach. **Odp. Wójt**, na KBiK zgłaszał Pan ławeczkę i po rozmowie z pracownikami technicznymi dowiedziałem się, że już 4 razy naprawiali o ile teraz ją zdemolują to zmuszeni będziemy ją zdemontować. **Radna A. Skotarek** odnośnie ławeczek przydrożnych **Odp. Wójt** proszę o zgłoszenie przybliżonej lokalizacji mailem do Urzędu. **Soltys Miedzianki A. Brudziński**, zapytał, kto wykonywał wycinkę zakrzewień przydrożnych na wjeździe do Miedzianki. **Odp. Wójt** – powiedział, że udało się wymóc na powiecie, który kupił nowy ciągnik z osprzętem i oni wycinają te krzaki. Ja zadeklarowałem, że z ramienia gminy dam ciągnik z kierowcą i przyczepą i ich pracownicy mieli to uprzętać. W zeszłym tygodniu prace te wykonywali nasi pracownicy, a za całość odpowiada powiat. **Soltys Miedzianki A. Brudziński**, odniósł się jeszcze odnośnie parkowania samochodów w poprzek drogi na zakręcie w Miedziance. **Odp. Wójt** powiedział, że o ile to się powtórzy to zróbcie kilka fotek, aby zakomunikować w powiecie jak to wygląda niebezpiecznie.

Ad.11. Zamknięcie XX sesji Rady Gminy porządek obrad został wyczerpany.

Przewodniczący RG o godz. **15: 30 zamknął XX sesję** Rady Gminy w Janowicach Wielkich, podziękował wszystkim za przybycie i aktywne uczestnictwo w obradach.

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Zawadzki

Protokołowała :

Bogusława Nestorowicz
Specjalista ds. Rady gminy i działalności gospodarczej

Załączniki:

- Nr 1 – Lista obecności Radnych
- Nr 2 – Lista obecności Soltysów
- Nr 3 – Lista obecności Gości
- Nr 4 – Zestawienie rezultatów głosowania

Przebieg sesji został zapisany na urzędzeniu rejestrującym dźwięk i udostępniany jest w Biurze Rady Gminy w Janowicach Wielkich pok. nr 3.

Przepraszamy za zakłócenia techniczne

Ponadto sporządzono nagranie dźwięku i obrazu, dostępne na stronie gminnej www.janowicewielkie.pl - zakładka e- sesja

